§ 30. De Dayeš in verborum declinatione ponendo.

1. Dayeš forte tamquam propriam notam habent et ex eo cognosci possunt a) coniugationes Pi“el, Pu“al, Hiθpa“el, quarum formae *mediam* radicis literam geminatam habent; b) infinitivus, imperativus, imperfectum Niφ‘al, in quibus formis *prima* radicalis geminatur.

2. *Prima* radicalis, cum est aspirata (Β°γαδκ°φαθ), in coniugatione Hiθpa“el Dayeš leni instruitur; item *secunda* radicalis in imperf. Kal, perf. et part. Niφ‘., in coniugationibus Hiφ. et Hoφ. ac plerumque in infin. constr. Kal, cum coniungitur cum praefixo **ל**, e. g. **לְכַתֵּב scribere, לְכַתֵּב ad scribendum**.

§ 31. De perfecti formis personalibus.

1. Ad efficiendas perfecti formas personales tertiae pers. masc. sing. perf. accedunt haec affomativa, quorum pleraque sunt mutillata pronomina personalia:

Sing.		Plur.
3. fem.	נָ—	3. masc. et fem. וּ
2. masc.	מָ	2. masc. מָתָם
fem.	תָּ	fem. תָּתָם
1. masc. et fem.	תִּ	1. masc. et fem. נוּ

In hisce affomativis ad radicem addendis § 19 observanda est; quapropter ante **נָ—** et **וּ** altera radicis vocalis excidit; in perf. Kal ante **מָתָם** et **תָּתָם**, quibus semper accentus admovetur, prior vocalis, Kameš ante accentum positum, eliditur.

2. Eadem ratione in omnibus coniugationibus personae perfecti ex 3. masc. sing. formantur. Notandum tamen est: *a)* Chirek magnum in coniugatione Hiφ'el, quia plene scriptum est, ante affomativa a vocali incipientia non excidit (§ 19); *b)* longae ultimarum syllabarum vocales in coniugationibus Pi"el, Hiφ'el, Hiθpa"el accedente affomativo a consonante incipienti corripiuntur et in Paθach mutantur. Pari modo in coniugatione Kal intransitiva (§ 28, 1) Šere corripitur. Cholem tamen ante affomativa נ, ת, נ accentu carentia immutatum retinetur, ante בְּנִי, בְּנָי autem, quia in syllaba clausa et accentu carente positum, in Kames-chaṭuφ corripitur. His formis exceptis vocalis ultimae radicis syllabae ante affomativa a consonante incipientia in omnibus perfecti formis est Paθach.

§ 32. De infinitivo et imperativo.

1. Altera verbi forma fundamentalis est infinitivus constructus, cuius formae e paradigmate descendae sunt. Infinitivi altera forma rarius occurrens, quae vocales habet productas, dicitur infinitivus absolutus.

Adnot. Infinitivus constr. interdum ope terminationis femininae formatur, e. g. לְטַלֵּה. Cum praefixo ל gerundii loco adhibetur, v. g. לְקַטֵּל ad necandum, לְכַתֵּב scribendo.

2. Imperativi nulla est persona nisi secunda; huius formantur singularis et pluralis, masculinum et femininum. Secunda pers. masc. sing. ab infinitivo constr. non distinguitur, nisi quod in imperativo Hiφ'el Chirek infinitivi constr. plene scriptum in Šere vertitur. Ceterae tres formae hisce efficiuntur affomativis: